

Datum
2021-12-15
Ert datum
2021-12-08

Dnr/Beteckning
TSG 2021-12195
Er beteckning
S2021/07875

Socialdepartementet
Enheten för folkhälsa och sjukvård

Remissyttrande på promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförfordningarna (Socialdepartementet S2021/07875)

Transportstyrelsens synpunkter

I promemorian föreslås en förordning om ändring förordning om ändring i förordningen (2021:8) om särskilda begränsningar för att förhindra spridning av sjukdomen covid-19. Ändringarna avser bland annat smittskyddsåtgärder i kollektivtrafik på linjer längre än 150 km och möjlighet för verksamhetsutövare att ställa krav på att resenärerna har vaccinationsbevis i sådan trafik. I avsnitt 3.9 finns en bedömning huruvida förslaget om användning av vaccinationsbevis är förenligt med regeringsformen, Europakonventionen och EU:s stadga om de grundläggande rättigheterna. Där hänvisas till avsnitt 3.6 där undantag från regeln beskrivs, till exempel för besök på apotek eller sjukvårdsinrättningar, även när de ligger inne i en galleria.

I avsnitt 4.3. finns en motsvarande beskrivning av hur förslaget om av vaccinationsbevis i viss långväga kollektivtrafik förhåller sig till bland annat regeringsformen, och det noteras att motsvarande undantag inte finns i avsnitt 4 om smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik. I flera av Sveriges regioner kan avståndet till regionens sjukvård eller specialisttandvård vara längre än 150 km, vilket kan innebära att människor inte kan ta sig till dessa inrättningar med allmänna kommunikationsmedel utan vaccinationsbevis. I denna del kan det behövas ytterligare överväganden om den föreslagna bestämmelsen om vaccinationsbevis är förenlig med Europakonventionen m.m. (avsnitt 4.3) om när den tillämpas i regioner med stora avstånd.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Jonas Bjelfvenstam. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog väg- och järnvägsdirektör Petra Wermström, jurist Jonas Malmstig och handläggare Mikael Kyller, den senare föredragande.

Jonas Bjelfvenstam
Generaldirektör